



## Saksframlegg

Saksmappe:  
2012/338

Saksbehandler:  
Lillian Rognstad

Dato: 24.09.2014  
Arkivkode:  
326.0

### Saksgang

Utvalg	Møtedato
Barne- og ungdomsrådet	13.10.2014
Barne- og ungekomiteen	14.10.2014
Bydelsutvalget	23.10.2014

## Orienteringssak om bydelens sommertilbud til barn og unge

### Sammendrag:

I saken redegjøres det for bydelens tilbud til barn og ungdom i skolens sommerferie.

### Saksframstilling:

Ungdomstiltakene har i 2014 gjennomført en rekke tiltak og tilbud til bydelens barn og unge i skolens sommerferie. Flere av tiltakene er delfinansiert gjennom midler fra barne- og ungdoms- og familiedirektoratet, blant annet gjennom ordningen fattigdomsmidler.

### Sommerklubb

I snitt var det 30 besøkende hver dag i sommerklubben i Drøbakgt 1. Dette er en viss økning fra i fjor. Fordelingen mellom gutter og jenter var stort sett jevn. Klubben arrangerte turer to ganger i uken for inntil 10 barn sammen med to voksne. Turene gikk til Tøyenbadet, Tusenfryd, Teknisk museum, kino, klatreparken i Tryvann, badetur til Frysja, bowling og Norsk Folkemuseum.

Ellers hadde de ulike aktiviteter som leker og konkurranser, talentoppvisning, hobby aktiviteter, dansing og turning, tegning, brettspill og uteleker som slåball, fotball og småturer til parker i nærmiljøet på Bjølsen/Sagene. Klubben holdt til i lokalene i Drøbaksgata 1, samt uteområdene i umiddelbar nærhet, og hadde en åpningstid fra 10.00 til 16.00 hver dag i hele juli måned.

Hver dag ble det servert et gratis varmt måltid og frukt til lunsj, eller noe annet enkelt senere på dagen. Informasjon om tilbudet ble delt ut til alle barneskoler i bydelen og alle samarbeidspartnere.

Aldersgruppen som brukte tilbudet var i hovedsak barn i 6-9 års alderen. Det kom mange positive tilbakemeldinger på sommerklubben også i år, både fra barna, foreldrene og ansatte.

### Camp33

I uke 33 reiste Ungdomstiltakene på sommertur med barn og unge til Bjøntegaard leirskole i Østerdalen. Barn og unge som deltok var rekruttert bredt, men med særskilt fokus på Søndre Åsen og Drøbaksgt område. Totalt 70 barn og unge ble med. 24 ungdom i alderen 13-16 år: 11 jenter og 13 gutter. 46 Barn fra åtte til 12 år: 28 jenter og 18 gutter. Det var 15 ledere med. To av de frivillige var mødre til noen av barna fra Drøbakgt. To ansatte fra det nye tilbudet Metropolen deltok, tre ansatte fra Drøbaksgt og åtte fra ungdomsenheten. Aktiviteter

som foregikk på leiren var: vannaktiviteter, pil og bue, luftgevær, riding, skog og fjellturer, konkurranser mellom lag, fotball, trampoline, disko m.m.

I forkant av turen, ble det avholdt flere planleggingsmøter med alle involverte parter. Noe av målet med turen, var å få med flere barn og unge fra de kommunale boområdene. For å få til dette, måtte det etableres et samarbeid med foreldre og frivillige for å opprette nok tillit og trygghet til at foreldrene ville sende barna med på tur i regi av bydelen. Bomiljøtjenesten gjorde en stor innsats i forhold til å rekruttere foreldre og barn til turen, og la til rette for møter mellom bydelens ansatte og foreldrene. Det ble nedsatt en komité som besto av frivillige, ansatte fra NAV, ansatte fra Ungdomstiltak og foreldre. Resultatet ble en svært vellykket tur, hvor 70 barn og unge (mange fra kommunale gårder) hadde en fantastisk ferieuke, og hvor frivillige krefter bidro til å bygge bro mellom barn, foreldre og ansatte på en svært vellykket måte.

I etterkant av turen mottok Ungdomstiltakene og bomiljøtjenesten mange gode tilbakemeldinger fra barn og foreldre. Noen sitater;

*«Til slutt vil jeg bare takke på vegne av min datter, for en kjempefin opplevelse på Camp 33! Hun storkoste seg, og syntes du var kjempeflink til å synge og spille gitar!»*

*«Tusen takk for god informasjon og oppfølging!»*

*«Nå er det tre jenter her som gleder seg masse til tur! Må si det er et fantastisk tilbud dere har!»*

*«Tusen takk for at dere er så tålmodige og at dere holder av en plass til x. Hun trenger å komme seg ut og bli litt tøffere».*

*«Dere har virkelig et unikt tilbud til barn og unge i bydelen! Dere er flinke!»*

*«Tusen takk for all oppfølgingen vi har fått. Det er helt rørende»*

*« Det er helt utrolig at X kan være med på tur med dere og at det bare koster 150 kroner. Vi hadde aldri hatt råd til Hudøy»*

### Dagsturer

Over 136 påmeldinger kom inn til sommertilbudene. Det er rekordmange, men nesten alle har fått plass på minst ett av ønskene sine.

- 16 barn og unge deltok på St hans feiring på Hovedøya. Aktiviteter var bading, grilling, leker og bål.
- 21 barn og unge deltok på tur til Tusenfryd.
- 30 barn og unge deltok på grillfest på klubben
- 12 barn og unge deltok på badetur/grilling til Frysja ( til tross for regn!)
- 19 barn og unge deltok på tur til klatreparken «Høyt og lavt».

### Sommerjobb for ungdom i 10.trinn

Med prosjektmidler fra barne-, ungdoms- og familiedirektoratet fikk i år 20 ungdom sommerjobb i bydel Sagene. Av disse var det 16 som jobbet i bydelens «Sommerjobbprosjektet 2014» gruppe. Målsettingen med prosjektet var å gi ungdom arbeidserfaring og kunnskap om hva som forventes av en arbeidstaker. I tillegg var arbeidsoppgavene bidrag til å gjøre bydelen både finere, hyggeligere og bedre for eldre og vanskeligstilte grupper.

Prosjektet hadde 41 søkere hvorav 31 kom videre til gruppeintervju og 16 ble ansatt. Hovedvekten av ungdommene som fikk jobb var 16 år og skulle etter sommeren starte på videregående. Et par gikk allerede i 1. klasse på videregående eller skulle starte på nytt. Det var to stykker som var over 18 år og hadde et spesielt lederansvar sammen med ansatt fra Ungdomstiltakene. I tillegg fikk to ungdommer fra NAV lov til å være med i gruppa, hvorav kun den ene dukket opp i de første ukene.

Prosjektet gikk over fire uker delt i to bolker, med ferie i midten. Ungdommene jobbet i grupper på varierende størrelser rundt i bydelen gjennom prosjektperioden. Arbeidsoppgavene har vært svært varierende. I de første to ukene jobbet de med oppussing-, hage- og dugnadsarbeid for bydelens idrettsklubb (Sagene IF), ungdomshus og i de kommunale boligene. De gjorde alt fra å plante blomster, luke og male til å montere møbler og innrede et lokale for barna i de kommunale leilighetene. Som avslutning på de to første ukene arrangerte ungdommene en rebus for barna på en sommerklubb hvor ungdommene selv fant på postene og organiserte aktivitetene. Etter et fire ukers opphold jobbet ungdommene to uker til. I disse ukene ryddet de ut av mange loft og kjellere, fjernet tagging fra kommunens eiendommer og vasket, reparerte og malte møbler. I tillegg jobbet de i fire dager på et av bydelens sykehjem, Sagenehjemmet. Her gjorde de hagearbeid, malte et trimrom, lagde lunsj på avdelingene og aktiviserte de eldre med både spill og (el-) sykkelkultur. I tillegg arrangerte de en sommerfest med mat og underholdning på sykehjemmet. Ungdommenes siste arbeidsdag ble brukt til jobbsøkerkurs og intervjutrening, samt en avsluttende hyggestund.



### Sommerjobb for ungdom i kollektivet

Ungdomskollektivet fase I og II har som krav at våre ungdommene jobber minimum tre uker i sin sommerferie. I år hadde vi fire ungdommer som ønsket å ha sommerpraksisplass i mellom tre og fem uker. I tillegg ønsket vi å tilby en tidligere beboer sommerjobb, da hun selv ikke hadde klart å skaffe dette. Vøyensvingen barnehage ble kontaktet i månedskifte april/mai og det ble gjennomført et samarbeids møte på ledersmøte i barnehagen, hvor vi drøftet mulighetene for sommerpraksis plasser for fire ungdommer. Denne barnehagen ble

valg på grunn av beliggenhet, og tidligere erfaringer. Vøyensvingen barnehage var svært positive til dette samarbeidet, og kunne fint ta i mot våre fire kandidater. Personalet sa de var svært fornøyde med alle fire sommervikarene, selv om de fungerte noe forskjellige. De opplevde de som voksne, tilgjengelige for innspill, pliktoppfyllende, ærlige, interesserte, presise og spørrende. Vøyensvingen barnehage har i ettertid gitt tilbud om enkeltvaks avtale og vikarjobb til alle ungdommene.

#### Familietur til Kristiansand med trialgruppa

Trialtiltaket arrangerte en familietur til Søgne i nærheten av Kristiansand i juli. Det var totalt 24 personer med på turen hvorav 3 var ansatte, 6 foreldre og 15 barn/ungdommer i alderen 2-18 år. Alle ungene som er deltakere på tiltaket hadde med seg familien. Det ble gjort et omfattende motiveringsarbeid i forkant av turen, som blant annet hadde med en familie med fem barn, hvorav det yngste barnet var 2 år gammelt. Under turen fikk familiene besøke Kristiansand dyrepark, barna og søsknene deres fikk kjøre trial, de grillet, fisket og hadde leker og konkurranser. Tilbakemeldingene fra foreldrene var udelt positive, og en av mødrene fortalte at det var hennes første ferietur med barna.

#### Ferietur for helgegruppa

Helgegruppa bestående av åtte barn og ungdom reiste til Århus i Danmark. Ungdommene reiste med båt til Hirtshals, og fikk oppleve både Legoland, sykkelturner, kunstutstilling, grilling og mye sosialt samvær. En av ungdommene hadde bursdag på turen, og ble feiret med restaurantbesøk, leker og mye oppmerksomhet. Ungdommene uttrykte at de var fornøyde med turen og at de kunne fortelle at de også hadde vært i utlandet i sommerferien.

#### Ferietur for FFU brukere

10 medlemmer fra fredagsklubben deltok på en ukestur til Skagen i Danmark. To av deltakerne var de faste fra avlastningsturene og åtte medlemmer fra fredagsklubben. I tillegg til disse blev det med 3 ledere på turen. De reiste i tillegg på dagstur til Ålborg, og koste seg med grilling, tur på stranden og bading både i havet og i basseng. Deltakerne var strålende fornøyde med turen.

#### **Oppsummering:**

Bydel Sagene har i år gjennomført flere sommertilbud og nådd ut til store deler av barne- og ungdomsbefolkningen. Det tette samarbeidet med NAV, skolene, bomiljøtjeneste og barneverntjeneste sikrer at vi i større grad når en målgruppe som ellers ikke benytter seg av det kommunale fritidstilbudet.

#### **Forslag til vedtak:**

Saken tas til orientering.

#### **BYDEL SAGENE**

Marius Trana  
bydelsdirektør

*Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift*